
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 591 DEL 24-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 173 DEL 24-05-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio di recupero dei basamenti per i tabelloni
elettorali da utilizzare in occasione delle consultazioni amministrative del 5 giugno
2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:

la deliberazione n. 24 del 2 maggio 2016 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2016/2018 con i relativi allegati;

il Decreto del Ministro dell’Interno dell’8 aprile 2016, con il quale sono state fissate
nella data di domenica 5 giugno 2016 le consultazioni per l’elezione diretta dei
Sindaci e dei Consigli Comunali, con fissazione altresì per domenica 19 giugno 2016
della data di svolgimento dell’eventuale turno di ballottaggio;

la determinazione RG n. 20  del  8.1.2013 con la quale si è aggiudicato l’acquisto dei
tabelloni elettorali con basamenti ed altri accessori necessari per le varie consultazioni
elettorali;

DATO ATTO che fino alle consultazioni elettorali amministrative del 2014 una parte
consistente dei basamenti rettangolari dei tabelloni erano ricoverati presso i magazzini della
ditta Carpenteria Metallica Finotti di Suzzara (MN) che provvedeva al montaggio e
smontaggio degli stessi;

CONSIDERATO che in occasione delle consultazioni referendarie del 17 aprile 2016 la
procedura concorrenziale è stata aggiudicata alla ditta Fiorentina Costruzioni attraverso la
piattaforma regionale Start con determinazione n. 82 del 16 marzo 2016;



RITENUTO opportuno quindi recuperare i basamenti ancora giacenti presso il magazzino
della ditta Finotti per i quali è necessario un autotreno di un trasportatore visto il peso totale
pari a circa 14 tonnellate;

DATO ATTO che l’economo ha provveduto a chiedere preventivo di spesa alla stessa ditta
Fiorentina Costruzioni per il trasporto delle merci sopraindicate che consiste nel carico dei
blocchi sul camion, scarico a loro magazzino in comune di Firenze e trasporto in via Lungo
Gavine con 4 viaggi di autocarro 120 e scarico con autogru, entro un limite di spesa di €
2.000,00 oltre iva;

VISTO inoltre il preventivo della ditta Carpenteria Metallica Finotti di Suzzara per il servizio
di carico dei blocchi su pallet con muletto entro un limite di spesa di € 218,00 oltre iva

RICHIAMATO l’art. 1, commi 502 e 503, della Legge di Stabilità 2016 che sanciscono
l’obbligo per le amministrazione di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente
tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico della centrale regionale
di riferimento, altro mercato elettronico della SA) ora per importi tra i 1.000 € e la soglia
comunitaria per cui  i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 €, a partire dal 1°
gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto
dalla Speding Review del 2012;

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara Z6319FC5F0, attraverso il
sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è l’Economo Provveditore del Comune sig.ra Rossella Metti;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 207
del 24 ottobre 2014;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5 lettera e) del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 173 DEL 24-05-2016 - Reg. Gen. N. 591 DEL
24-05-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di finanziare, per i motivi espressi in premessa, la spesa complessiva di € 2.705,961.
compresa iva per l’effettuazione del servizio di recupero basamenti dei tabelloni
elettorali giacenti presso la Carpenteria Metallica Finotti di Suzzara (MN);

di affidare una parte del servizio di cui sopra alla Fiorentina Costruzioni di Firenze ai2.
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) per la quota di € 2.440,00 compresa iva;

di affidare una parte del servizio di cui sopra alla Carpenteria Metallica Finotti di3.
Suzzara ai sensi della Legge di Stabilità 2016 per la quota di € 265,96 compresa iva;

di far fronte alla spesa pari ad € 2.705,96 compresa iva sul cap. 11370 p.f.4.
1.03.02.99.004 del bilancio esercizio finanziario 2016 “con scadenza
dell’obbligazione al 31 dicembre 2016;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del5.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione;

di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in6.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment (art. 1,
comma 629 lettera b) che introduce l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633.

Sesto Fiorentino, 24-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 173 DEL 24-05-2016 - Reg. Gen. N. 591 DEL
24-05-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio di recupero dei basamenti per i tabelloni
elettorali da utilizzare in occasione delle consultazioni amministrative del 5 giugno
2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 3353

Impegno di spesa per il servizio di recupero dei
basamenti per i tabelloni elettorali da utilizzare in
occasione delle consultazioni amministrative del
5/06/2016 giacenti presso la Carpenteria Metallica
Finotti - Operazione: InserimentoPiano Fin. Imp.:
1.03.02.99.004

PEG: 11370     PIANO FIN: 1.03.02.99.004,
MISS/PROG: 01.07
Altre spese per elezioni a carico Ente

25/05/2016 265,96

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 265,96
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 26-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 173 DEL 24-05-2016 - Reg. Gen. N. 591 DEL
24-05-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


